



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023-PE
Processo Administrativo Nº 015/2023-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDVANIA VIANA MAIA
Data de Publicação: 26/12/2023 22:38:47

A handwritten signature in blue ink, located at the bottom right of the page.



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

				TOTAL DO PROCESSO:	124.470,00
JAIRO MENDES DO VALE LTDA				34.293.614/0001-20	26.980,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 26.980,00	Total: 26.980,00	
Item: 1	Unidade: SERV	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 320,44	Valor Unit.: 221,50	Total Item: 2.215,00		
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.					
Quantidade: 16	Val. Ref.: 443,44	Valor Unit.: 306,50	Total Item: 4.904,00		
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 454,67	Valor Unit.: 314,30	Total Item: 4.714,50		
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 22.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.					
Quantidade: 6	Val. Ref.: 477,11	Valor Unit.: 329,80	Total Item: 1.978,80		
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 499,63	Valor Unit.: 345,30	Total Item: 1.726,50		
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 633,33	Valor Unit.: 440,90	Total Item: 881,80		
Item: 7	Unidade: SERV	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 760,60	Valor Unit.: 525,80	Total Item: 1.577,40		
Item: 8	Unidade: SERV	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR					
Quantidade: 45	Val. Ref.: 288,87	Valor Unit.: 199,60	Total Item: 8.982,00		
JOSE AIRTON NUNES DE SOUSA				24.941.884/0001-47	97.490,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 97.490,00	Total: 97.490,00	



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 BTUS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 168,39	Valor Unit.: 95,30	Total Item: 4.765,00
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 7.000 BTU'S, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS, LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 176,00	Valor Unit.: 100,20	Total Item: 6.012,00
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9000 BTUS			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 174,00	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 7.425,00
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 215,00	Valor Unit.: 126,70	Total Item: 12.036,50
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTUS			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 196,67	Valor Unit.: 112,20	Total Item: 6.171,00
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 253,50	Valor Unit.: 146,70	Total Item: 11.736,00
Item: 7	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 BTUS			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 221,33	Valor Unit.: 126,70	Total Item: 1.900,50
Item: 8	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 293,60	Valor Unit.: 170,80	Total Item: 3.416,00
Item: 9	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24000 BTUS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 222,13	Valor Unit.: 126,70	Total Item: 2.534,00
Item: 10	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 322,54	Valor Unit.: 188,30	Total Item: 5.649,00
Item: 11	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 239,58 Valor Unit.: 138,20 Total Item: 691,00

Item: 12 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 30.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 336,11 Valor Unit.: 196,80 Total Item: 1.968,00

Item: 13 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT/PISO TETO DE 36.000 BTUS

Quantidade: 13 Val. Ref.: 260,75 Valor Unit.: 150,90 Total Item: 1.961,70

Item: 14 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA , LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 361,33 Valor Unit.: 211,90 Total Item: 4.661,80

Item: 15 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT/PISO TETO DE 48.000 BTUS

Quantidade: 12 Val. Ref.: 292,45 Valor Unit.: 170,20 Total Item: 2.042,40

Item: 16 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 415,45 Valor Unit.: 247,50 Total Item: 4.455,00

Item: 17 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA DE 240 A 320 LITROS, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 335,00 Valor Unit.: 196,20 Total Item: 1.569,60

Item: 18 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MANUTENÇÃO DE GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CAPACIDADE 20 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 226,20 Valor Unit.: 130,40 Total Item: 3.260,00

Item: 19 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR DE 117 A 135 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 258,33 Valor Unit.: 149,70 Total Item: 1.197,60

Item: 20 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS – FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DE SER ALTERADO) – POLICLINICA DR JOSÉ HAMILTON SARAIVA BARBOSA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 14.153,73 Valor Unit.: 8.570,40 Total Item: 8.570,40

Item: 21 Unidade: SERV Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Descrição: VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS – FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DE SER ALTERADO) – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO - CEO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 9.056,67 Valor Unit.: 5.467,50 Total Item: 5.467,50

Edvânia Viana Maia

PREGOEIRO: EDVANIA VIANA MAIA



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023-PE
Processo Administrativo Nº 015/2023-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDVANIA VIANÁ MAIA
Data de Publicação: 26/12/2023 22:38:47

		TOTAL DO PROCESSO:		125.960,00
M SOMBRA COSTA SERVIÇO E COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO LTDA		20.071.697/0001-07		125.960,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 27.000,00	Total: 27.000,00
Item: 1	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 320,44	Valor Unit.: 320,00	Total Item: 3.200,00	
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.				
Quantidade: 16	Val. Ref.: 443,44	Valor Unit.: 390,00	Total Item: 6.240,00	
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 454,67	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 5.250,00	
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 22.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 477,11	Valor Unit.: 440,00	Total Item: 2.640,00	
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 499,63	Valor Unit.: 460,00	Total Item: 2.300,00	
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 633,33	Valor Unit.: 550,00	Total Item: 1.100,00	
Item: 7	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE 1/2 E DE 1/4 (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA

Quantidade: 3 Val. Ref.: 760,60 Valor Unit.: 590,00 Total Item: 1.770,00

Item: 8 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR

Quantidade: 45 Val. Ref.: 288,87 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 4.500,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 98.960,00 **Total: 98.960,00**

Item: 1 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 BTUS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 168,39 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 3.500,00

Item: 2 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 7.000 BTU'S, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS, LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 176,00 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 7.200,00

Item: 3 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9000 BTUS

Quantidade: 75 Val. Ref.: 174,00 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 5.250,00

Item: 4 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 95 Val. Ref.: 215,00 Valor Unit.: 123,00 Total Item: 11.685,00

Item: 5 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTUS

Quantidade: 55 Val. Ref.: 196,67 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 4.400,00

Item: 6 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS

Quantidade: 80 Val. Ref.: 253,50 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 10.400,00

Item: 7 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 BTUS

Quantidade: 15 Val. Ref.: 221,33 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 1.200,00

Item: 8 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 293,60 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 2.600,00

Item: 9 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24000 BTUS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 222,13 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 2.000,00

Item: 10 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 322,54 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 4.500,00

Item: 11 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 239,58 Valor Unit.: 103,00 Total Item: 515,00

Item: 12 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 30.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 336,11 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 1.500,00

Item: 13 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT/PISO TETO DE 36.000 BTUS

Quantidade: 13 Val. Ref.: 260,75 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 1.950,00

Item: 14 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 361,33 Valor Unit.: 250,50 Total Item: 5.511,00

Item: 15 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT/PISO TETO DE 48.000 BTUS

Quantidade: 12 Val. Ref.: 292,45 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 1.440,00

Item: 16 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 415,45 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 3.960,00

Item: 17 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA DE 240 A 320 LITROS, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 335,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 1.200,00

Item: 18 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO DE GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CAPACIDADE 20 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 226,20 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 5.500,00

Item: 19 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Descrição: MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR DE 117 A 135 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 258,33 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 1.440,00

Item: 20 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS – FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DE SER ALTERADO) – POLICLINICA DR JOSÉ HAMILTON SARAIVA BARBOSA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 14.153,73 Valor Unit.: 14.153,00 Total Item: 14.153,00

Item: 21 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS – FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DE SER ALTERADO) – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO - CEO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 9.056,67 Valor Unit.: 9.056,00 Total Item: 9.056,00

Edvania Viana Maia

PREGOEIRO: EDVANIA VIANA MAIA



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023-PE
Processo Administrativo Nº 015/2023-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDVANIA VIANA MAIA
Data de Publicação: 26/12/2023 22:38:47

		TOTAL DO PROCESSO: 125.960,00	
M SOMBRA COSTA SERVIÇO E COMÉRCIO		20.071.697/0001-07	125.960,00
REFRIGERAÇÃO LTDA			
ITEM 1	Quant.: 1	Num: 111 Lance: 27.000,00	Total: 27.000,00
Item: 1	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 320,44	Valor Unit.: 320,00	Total Item: 3.200,00
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 443,44	Valor Unit.: 390,00	Total Item: 6.240,00
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 454,67	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 5.250,00
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 22.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 477,11	Valor Unit.: 440,00	Total Item: 2.640,00
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 499,63	Valor Unit.: 460,00	Total Item: 2.300,00
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 633,33	Valor Unit.: 550,00	Total Item: 1.100,00
Item: 7	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO Modelo:	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA

Quantidade: 3 Val. Ref.: 760,60 Valor Unit.: 590,00 Total Item: 1.770,00

Item: 8 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR

Quantidade: 45 Val. Ref.: 288,87 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 4.500,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 98.960,00 **Total: 98.960,00**

Item: 1 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 BTUS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 168,39 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 3.500,00

Item: 2 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 7.000 BTU'S, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS, LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 176,00 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 7.200,00

Item: 3 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9000 BTUS

Quantidade: 75 Val. Ref.: 174,00 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 5.250,00

Item: 4 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 95 Val. Ref.: 215,00 Valor Unit.: 123,00 Total Item: 11.685,00

Item: 5 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTUS

Quantidade: 55 Val. Ref.: 196,67 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 4.400,00

Item: 6 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS

Quantidade: 80 Val. Ref.: 253,50 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 10.400,00

Item: 7 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 BTUS

Quantidade: 15 Val. Ref.: 221,33 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 1.200,00

Item: 8 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 293,60 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 2.600,00

Item: 9 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:





**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24000 BTUS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 222,13 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 2.000,00

Item: 10 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 322,54 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 4.500,00

Item: 11 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 239,58 Valor Unit.: 103,00 Total Item: 515,00

Item: 12 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 30.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 336,11 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 1.500,00

Item: 13 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT/PISO TETO DE 36.000 BTUS

Quantidade: 13 Val. Ref.: 260,75 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 1.950,00

Item: 14 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 361,33 Valor Unit.: 250,50 Total Item: 5.511,00

Item: 15 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT/PISO TETO DE 36.000 BTUS

Quantidade: 12 Val. Ref.: 292,45 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 1.440,00

Item: 16 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 415,45 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 3.960,00

Item: 17 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA DE 240 A 320 LITROS, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 335,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 1.200,00

Item: 18 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO DE GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CAPACIDADE 20 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 226,20 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 5.500,00

Item: 19 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CRSM
ARACATI-CE**

Descrição: MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR DE 117 A 135 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 258,33 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 1.440,00

Item: 20 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS – FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DE SER ALTERADO) – POLICLINICA DR JOSÉ HAMILTON SARAIVA BARBOSA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 14.153,73 Valor Unit.: 14.153,00 Total Item: 14.153,00

Item: 21 Unidade: SERV Marca: MARCA|SERV PROPRIO Modelo:

Descrição: VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS – FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DE SER ALTERADO) – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO - CEO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 9.056,67 Valor Unit.: 9.056,00 Total Item: 9.056,00

PREGOEIRO: EDVANIA VIANA MAIA